incumplimiento de la ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 43 y 70, fracción 
V, y de la ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación artículo 9, primer 
párrafo. 

2022-D-09014-19-0663-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
6,153,651.11 pesos (seis millones ciento cincuenta y tres mil seiscientos cincuenta y un 
pesos 11/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2022, por 
no proporcionar información del contrato número DGAyF/S-015-A03/2022 consistente en la

[...]

incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70, y de la 
Ley de Obras Públicas del Distrito Federal, artículos 57 y 58. 

2022-D-09014-19-0663-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
8,218,087.94 pesos (ocho millones doscientos dieciocho mil ochenta y siete pesos 94/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2022, debido a que del 
contrato con número ABJ-LP-006-2022 no presentaron el reporte fotográfico de la